
Informace pro uchazeče o umístění v domově mládeže VOŠ a SZeŠ Benešov, Mendelova 131 

 

 Ubytování bude poskytováno v souladu s vyhláškou č.108/2005 Sb., o školských výchovných a 

ubytovacích zařízeních a školských účelových zařízení. 

 Ubytování se poskytuje na dobu jednoho školního roku. 

 Výši měsíčního poplatku za ubytování v domově mládeže /dále jen“ poplatek“/ stanovuje ředitel 

domova. 

 Aktuální výše poplatku je zveřejněna  na internetových stránkách školy: http://www.zemsbn.cz 
/www.cs/. 

 Výše úplaty za ubytování v domově mládeže se nemění, i když žák či student není ubytován po všechny 

dny v kalendářním měsíci. Pokud je žák či student v domově ubytován jen část kalendářního měsíce 

z důvodu organizace školního roku ve škole, jejímž je studentem, stanoví se výše úhrady za ubytování 

úměrně k počtu dnů, po které je ubytován. 

 Zletilý žák či student, popř. zákonný zástupce nezletilého žáka, se zavazuje hradit poplatek pravidelně, 

vždy nejpozději k 15 dni měsíce, který předchází období, za které je poplatek hrazen, a to povolením 

k inkasu nebo trvalým příkazem na účet vedený u Komerční banky č.  

účtu 475220277/0100. 

 V ceně poplatku je zahrnuta spotřebovaná elektrická energie za používání těchto vlastních 

elektrospotřebičů: fén, holicí strojek, lampička, nabíječka na mobil. 

 Žák či student je oprávněn používat v domově mládeže elektrická zařízení s více jak 2.000 W odběru 

pouze s písemným povolením ředitele školy. Žák či student nesmí v domově mládeže instalovat a 

používat jakékoliv spotřebiče, které nejsou schváleny pro provoz v České republice. 

 Ředitel domova je oprávněn rozhodnout o změně výše poplatku i v průběhu školního roku. 

 Rozhodnuto bude doručeno na adresu pro doručování, kterou žák či student, popř. zákonný zástupce 

nezletilého žáka uvedl v přihlášce. Rozhodnutí může být doručeno také osobně, např. na třídních 

schůzkách. V rozhodnutí bude stanoven den, od kterého se mění výše poplatku. Žák či student, popř. 

zákonný zástupce nezletilého žáka, se zavazuje, že bude hradit poplatek v nově stanovené výši ode dne 

uvedeného v rozhodnutí. 

 Rozhodnutí, doručované na adresu pro doručování, se považuje za doručené i v případě, kdy bylo 

doručováno držitelem poštovní licence jako doporučená zásilka do vlastních rukou a žák či student, 

popř. zákonný zástupce nezletilého žáka /dále jen „adresát“/, jej odmítne převzít anebo v případě, kdy 

se rozhodnutí nedostane do jeho rukou, byli - li zasláno na adresu pro doručování, uvedenou 

v přihlášce. Rozhodnutí se považuje za doručené okamžikem, kdy jej adresát odmítne od držitele 

poštovní licence převzít. Nevyzvedne - li si adresát zásilku doručovanou držitelem poštovní licence do 

deseti dnů od uložení, považuje se poslední den lhůty za den doručení, i když se adresát o tomto 

uložení nedozvěděl. 

 Žákovi či studentovi může být v průběhu školního roku ukončeno umístění v domově, pokud zákonný 

zástupce nezletilého žáka, zletilý žák či student opakovaně neuhradil úplatu za ubytování nebo úplatu 

za školní stravování, k jehož odběru se přihlásil dle samostatné přihlášky, ve stanoveném termínu a 

nedohodl s ředitelem domova jiný termín úhrady.   

 

Prohlašuji, že všechny údaje v této přihlášce jsou pravdivé a že jsem nezamlčel/a/ závažné 

skutečnosti. Souhlasím s používání a uchovávání těchto osobních údajů pro účely domova mládeže 

v souladu s ustanovením zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a změně některých 

zákonů v platném znění. 

V                                                      Podpis žáka či studenta……………………………………………………………… 

Datum:    Podpis zákonného zástupce nezletilého žáka………………………………

       


